
 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 330/19-3-2021 (4/2021)    

                                                                                                                                        

 

 

 

1 

                                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                       

Απόσπασμα Πρακτικού  υπ’ αριθμόν 330 

(4/2021) 

ΘΕΜΑ  2 
 

Του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που εδρεύει στο Λαύριο. 
Στο Λαύριο σήμερα την 19 Μαρτίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 17:00 συνήλθαν σε τακτική 
Συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη τα ακόλουθα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»:  
 

1. Κουλουβράκη Ιωάννα του Νικολάου,                       Πρόεδρος Δ.Σ., Μη εκτελεστικό Μέλος  

2. Βακόνδιος  Γεώργιος του Αντωνίου,                         Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος   

3. Ντανίκα Ελένη του Κωνσταντίνου,                            Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

4. Παπασταυρόπουλος  Σταύρος  του Παναγιώτη,       Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

5. Παρασκευής Ιωάννης του Θεοδώρου,                      Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  

6. Λεμονάκης Δημήτριος του Γεωργίου,                       Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

7. Ρουμπάνης  Γεώργιος του Αθανασίου,           Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ. 

8. Σερέλης Χρήστος  του Γεωργίου,                       Μη Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  

 

Απόντες :  - 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα με τον Νόμο και το Καταστατικό της εταιρίας, προέβη στην 

εξέταση και ψήφιση των θεμάτων  Ημερήσιας Διάταξης.  

 

ΘΕΜΑ 2 

Έγκριση τροποποίησης επί του Κανονισμού και των Τιμολογίων Παραχώρησης Λιμενικών 

Υπηρεσιών Ο.Λ.Λ.Α.Ε.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο Ο.Λ.Λ.Α.Ε., αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τον Ν. 2932/2001 «Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τον Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις & Οργανισμοί», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τον  Ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις»  

4. Τον Κανονισμό 2017/352  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου «για τη θέσπιση πλαισίου όσον 

αφορά την παροχή λιμενικών υπηρεσιών και κανόνων για τη χρηματοοικονομική διαφάνεια των 

λιμένων» 

5. Την υπ’ αρ. 3000.0/51279/2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β/2896/5-7-2019), σύμφωνα με 

την οποία καθορίζονται οι κυρώσεις στις περιπτώσεις παραβάσεων του Κανονισμού ΕΕ 

2017/352 

6. Το Καταστατικό της εταιρίας, όπως εγκρίθηκε με απόφαση Γενικής Συνέλευσης της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. 

και ισχύει (Ανακοίνωση ΓΕΜΗ αρ. πρωτ. 1228883/6-8-2018) 

ΑΔΑ: ΡΡΥΝ469ΗΞΥ-Ψ52



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 330/19-3-2021 (4/2021)    

                                                                                                                                        

 

 

 

2 

7. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας της Ο.Λ.Λ.Α.Ε. (ΦΕΚ τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 

/875/2018 & ΦΕΚ τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 1092/2018) και ειδικότερα το άρθρο 14 «Αρμοδιότητες 

Διοικητικού Συμβουλίου».   

8. Την  υπ’ αρ. πρωτ. 1828551/23-10-2019 Ανακοίνωση ΓΕΜΗ (Συγκρότηση Δ.Σ.)  

9. Την υπ’ αρ. 3113.11/52541/2018/2018 Υπουργική Απόφαση «Έγκριση τιμολογίων λειτουργίας 

υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε.» ( ΦΕΚ Β/3402/10-8-2018).  

10. Την υπ’ αρ. 3113.11/46977/2020 Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση των τιμολογίων 

λειτουργίας υπηρεσιών και λιμενικών δικαιωμάτων Ο.Λ.Λ.Α.Ε» (ΦΕΚ Β/3304/7-8-2020).  

11. Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου, σύμφωνα με την οποία προτείνεται η τροποποίηση του 

Τιμολογίου 12 «Ειδικών Χρεώσεων» του ΟΛΛ και ειδικότερα η προσθήκη ειδικού μειωμένου 

τιμολογίου όσον αφορά την παραχώρηση χρήσης χώρου για την εναπόθεση ανεμογεννητριών, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι:  

• Μέχρι στιγμής δεν προβλέπεται ειδικό τιμολόγιο για την εναπόθεση ανεμογεννητριών και 

η εν γένει εναπόθεση εμπορευμάτων τιμολογείται με 5,00 € / τ.μ. / μήνα.  

• Σε σύγκριση με τα αντίστοιχα τιμολόγια άλλων Οργανισμών Λιμένων και εταιριών 

διαχείρισης εκτάσεων, αυτό του ΟΛΛ θεωρείται ιδιαίτερα υψηλό.  

• Ήδη οι εταιρίες – πελάτες του ΟΛΛ έχουν διατυπώσει αιτήματα για την παροχή 

εκπτώσεων στο εν λόγω τιμολόγιο. 

• Ήδη οι μέχρι πρότινος συνεργαζόμενες με τον ΟΛΛ εταιρίες έχουν προβεί σε συμφωνίες 

ή έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον για τη χρήση άλλων εκτάσεων εντός του Δήμου 

Λαυρεωτικής.  

• Τη διάκριση των παραχωρούμενων εκ του ΟΛΛ χώρων ανάλογα με την υπαγωγής τους 

ή μη στην εφαρμογή των μέτρων του Κώδικα Ασφαλείας ISPS.  

12. Τη συζήτηση και τις παρατηρήσεις της Προέδρου και των μελών  Δ.Σ. 

13. Την πρόταση του κ. Λεμονάκη η εν λόγω τροποποίηση να τεθεί σε δημόσια διαβούλευση πριν 

από την αποστολή της στο ΥΝΑΝΠ,  με την οποία συμφώνησαν  τα μέλη του Δ.Σ.  

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(7 υπέρ & 1 κατά)  

Εγκρίνει την ακόλουθη τροποποίηση της παραγράφου 2.1 «ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ» 

του ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 12 / «ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ»  του Οργανισμού Λιμένος Λαυρίου Α.Ε. , το οποίο 

έχει δημοσιευτεί στο ΦΕΚ τ. Β΄/3402/10-8-2018 :  

 

ΑΔΑ: ΡΡΥΝ469ΗΞΥ-Ψ52



 

 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε. 
Α.Φ.Μ. 090173036 – Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ - ΑΚΤΗ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΑΥΡΙΟΥ 
ΑΡ. ΓΕΜΗ 123329007000      
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ 330/19-3-2021 (4/2021)    

                                                                                                                                        

 

 

 

3 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 12 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΧΡΕΩΣΕΩΝ (…)  

ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2. ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΧΩΡΟΥ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ  

Η ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2.1 ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑΤΑΙ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ:  

2.1 ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (ΠΛΗΝ ΑΝΕΜΟΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ)  

Χρησιμοποίηση λιμενικών χώρων αρμοδιότητας Ο.Λ.Λ.Α.Ε., στους οποίους γίνεται εναπόθεση 

εμπορευμάτων, πλην της εναπόθεσης ανεμογεννητριών : 5,00 € / τ.μ. / μήνα πλέον χαρτοσήμου. 

2.1.2 ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΑΝΕΜΠΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ  

 ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ISPS ΕΚΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ISPS 

Α) ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ 5,00 € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 4,00 € / € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 

Β) ΕΩΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 4,00 € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 3,50 € / € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 

Γ) ΑΝΩ ΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΩΝ 3,50 € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 3,00 € / € / Τ.Μ. / ΜΗΝΑ 

 

❖ Οι προτεινόμενες ανωτέρω τιμές Β & Γ εφαρμόζονται για παραχωρήσεις εκτάσεων άνω των 

2.000 τ.μ.  

❖ Για παραχωρήσεις εκτάσεων έως 2.000 τ.μ. θα ισχύουν οι τιμές Α, ανεξάρτητα από τον χρόνο 

παραμονής.  

❖ Οι τιμές αφορούν συγκεκριμένα αιτήματα παραχώρησης και οι εκτάσεις δεν υπολογίζονται 

αθροιστικά ανά πελάτη.  

❖ Δεδομένου του αβέβαιου για τον χρόνο παραμονής στους χώρους της Χερσαίας Ζώνης, η 

τιμολόγηση θα γίνεται κατά την ολοκλήρωση της παραχώρησης.  

--------------------------------- 

Η προτεινόμενη τροποποίηση του Τιμολογίου θα τεθεί σε δημόσια ηλεκτρονική διαβούλευση μέχρι 

την 2/4/2021, μετά το πέρας της οποίας η απόφαση θα αποσταλεί στο Υπουργείο Ναυτιλίας & 

Νησιωτικής Πολιτικής προς έγκριση.  

Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα Τιμολόγια του ΟΛΛ ΑΕ, όπως έχουν δημοσιευτεί στα ΦΕΚ                                     

τ. Β΄/3402/10-8-2018 και Β΄/3304/7-8-2020.  

 

Ακριβές αντίγραφο από το βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Η Πρόεδρος Δ.Σ. 
 
 

Ιωάννα Κουλουβράκη  

ΑΔΑ: ΡΡΥΝ469ΗΞΥ-Ψ52


		2021-03-24T17:35:33+0200
	Athens




